Cláusula 3ª 

Obrigações do Município 

l.Para prossecução do programa de desenvolvimento desportivo mencionado na Cláusula 

Primeira, o Município compromete-se a prestar apoio financeiro à Entidade, através da 

atribuição de um subsídio no montante de 23.965,00€ (vinte e três mil e novecentos e sessenta 

e cinco euros). 

2.Comparticipar as atividades do clube, de acordo com a divisão em que militam as equipas 

seniores e das categorias de formação até ao máximo de 12 equipas, a qual poderá ser paga em 

10 prestações. 

Cláusula 4ª 

Afetação da verba 

A verba atribuída no âmbito do presente contrato-programa é obrigatoriamente afeta à